РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКА

«СУСЛОНГЕР ОЛА ШОТАН ИЛЕМ»

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

ОБРАЗОВАНИЙЫН АДМИНИСТРАЦИЙЖЫМ

ПУНЧАЛЖЕ

425050, Марий Эл Республик, Звенигово

район, Суслонгер пгт., Железнодорожная

урем, 60

тел. (83645)-6-76-74, факс 6-76-74

=================================
	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СУСЛОНГЕР»

425050, Республика Марий Эл, Звениговский

район, пгт. Суслонгер, ул. Железнодорожная,

дом 60

тел. (83645)-6-76-74, факс 6-76-74

===================================

« 10 » декабря  2014  г.

№ 253

 О внесении изменений в Положение об организации и осуществлении муниципального контроля на территории муниципального образования
«Городское поселение Суслонгер», утв. Постановлением администрации муниципального образования «Городское поселение Суслонгер»

от 17.01.2012 года № 04

 В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»,   Администрация муниципального образования «Городское поселение Суслонгер»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в Положение об организации и осуществлении муниципального контроля на территории муниципального образования «Городское поселение Суслонгер» утв. Постановлением администрации муниципального образования «Городское поселение Суслонгер» от 17.01.2012 года № 04 следующие изменения:

- пункт 2 статьи 1 Положения изложить в новой редакции:

«
2) мероприятие по контролю - действия должностного лица или должностных лиц администрации и привлекаемых в необходимых случаях в установленном Федеральным законом от 26.12.2008 №294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» порядке к проведению проверок экспертов, экспертных организаций по рассмотрению документов юридического лица, индивидуального предпринимателя, по обследованию используемых указанными лицами при осуществлении деятельности территорий, зданий, строений, сооружений, помещений, оборудования, подсобных объектов, транспортных средств и перевозимых указанными лицами грузов, по отбору образцов продукции, объектов окружающей среды, объектов производственной среды, по проведению их исследований, испытаний, а также по проведению экспертиз и расследований, направленных на  установление  причинно-следственной связи выявленного нарушения требований, установленных муниципальными правовыми актами, а также федеральными законами, законами Республики Марий Эл с фактами причинения вреда;»;

- пункт 1 статьи 3 Положения изложить в новой редакции:
«
1. Предметом плановой проверки является соблюдение юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем в процессе осуществления деятельности обязательных требований, установленных муниципальными правовыми актами, а также федеральными законами, законами Республики Марий Эл.»;
- пункт 1 статьи 4 Положения изложить в новой редакции:

«
1. Предметом внеплановой проверки является соблюдение юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем в процессе осуществления деятельности обязательных требований, установленных муниципальными правовыми актами, а также федеральными законами, законами Республики Марий Эл, выполнение ранее выданных администрацией предписаний, проведение мероприятий по предотвращению причинения вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, по обеспечению безопасности государства, по предупреждению  возникновения  чрезвычайных  ситуаций  природного  и техногенного характера, по ликвидации последствий причинения такого вреда.»;

- подпункт 1 пункта 2 статьи 4 Положения изложить в новой редакции:

«
1) истечение срока исполнения юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем ранее выданного администрацией предписания об устранении выявленного нарушения требований, установленных муниципальными правовыми актами, а также федеральными законами, законами Республики Марий Эл;»;
- пункт 1 статьи 7 Положения изложить в новой редакции:

«1) проверять выполнение требований, установленных муниципальными правовыми актами, а также федеральными законами, законами Республики Марий Эл, если такие требования не относятся к полномочиям администрации;»;
- подпункт 7) пункта 2 статьи 8 Положения изложить в новой редакции:

«
7) сведения о результатах проверки, в том числе о выявленных нарушениях обязательных требований, установленных муниципальными правовыми актами, а также федеральными законами, законами Республики Марий Эл, об их характере и о лицах, допустивших указанные нарушения;»;

- пункт 3 статьи 8 Положения изложить в новой редакции:

«
3. К акту проверки прилагаются протоколы отбора образцов продукции, проб обследования объектов окружающей среды и объектов производственной среды, протоколы или заключения проведенных исследований, испытаний и экспертиз, объяснения работников юридического лица, работников индивидуального предпринимателя, на которых возлагается ответственность за нарушение обязательных требований, установленных муниципальными правовыми актами, а также федеральными законами, законами Республики Марий Эл, предписания об устранении выявленных нарушений и иные связанные с результатами проверки документы или их копии.»;

- пункт 1 статьи 9 Положения изложить в новой редакции:

«
1.  В случае выявления при проведении проверки нарушений юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем обязательных требований, установленных муниципальными правовыми актами, а также федеральными законами, законами Республики Марий Эл, должностные лица администрации, проводившие проверку, в пределах полномочий, предусмотренных законодательством Российской Федерации, обязаны:»;

- подпункт 1 пункта 1 статьи 10 Положения изложить в новой редакции:

«1) своевременно и в полной мере исполнять предоставленные в соответствии с законодательством Российской Федерации полномочия по предупреждению, выявлению и пресечению нарушений обязательных требований, установленных муниципальными правовыми актами, а также федеральными законами, законами Республики Марий Эл;»;
2.  Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования и размещения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

И.О. главы администрации

муниципального образования

 «Городское поселение Суслонгер»

 В.К. Веселов

исп. Ахматгалиева И.А.,
тел. 6-74-74